证券代码：600219 证券简称：南山铝业 公告编号：2026-008

山东南山铝业股份有限公司

关于控股子公司南山铝业国际控股有限公司

根据一般性授权配售股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

特别风险提示：本次配售的实施完成，需全部满足配售及认购协议所约定的

各项先决条件。本次配售能否最终完成及完成的具体时间均存在不确定性，敬请

广大投资者注意投资风险。

山东南山铝业股份有限公司（以下简称“公司”）近日获悉公司控股子公司

南山铝业国际控股有限公司（以下简称“南山铝业国际”）根据南山铝业国际股

东会发行股份的一般性授权，于2026年1月21日与南山铝业全资子公司Nanshan

Aluminium Investment Holding Limited、2 名配售代理订立配售及认购协议。

根据协议约定，配售代理同意促使向不少于 6名承配人通过“先旧后新”方式配

售 31,000,000 股南山铝业国际股份，配售价格为 64.50 港元/股（以下简称“本

次配售”），本次配售的完成需全部满足配售及认购协议所约定的各项先决条件。

本次配售所得款项净额约为 19.87 亿港元，将用于南山铝业国际的（1）电

解铝及相关原材料和辅助业务;（2）一般营运资金。

本次配售如依据配售及认购协议的约定顺利完成，南山铝业国际的股份总数

将由 589,435,200 股变更为 620,435,200 股，其中南山铝业通过全资子公司

Nanshan Aluminium Investment Holding Limited 持有南山铝业国际 59.96%股

份变更为 56.97%股份，公司仍为南山铝业国际的控股股东。

南山铝业国际配售的内容详见南山铝业国际在香港联合交易所有限公司披

露易网站（http://www.hkexnews.hk/index_c.htm）披露的内容。

特此公告。

山东南山铝业股份有限公司董事会

2026 年 1 月 23 日

	OLE_LINK1